[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.08.2017
	№
	508

                                                        г.Красноармейск
	  О внесении изменений в  состав  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

	     В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района,  в целях уточнения администрация Красноармейского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Внести изменения в состав  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утверждённого постановлением администрации Красноармейского муниципального района №  639 от  28.09.2016 г. «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по  обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» изложив в новой редакции согласно приложению 1.
2.   Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети Интернет (krasnoarmeysk.sarmo.ru).

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                              А.В. Петаев

                                                                                    Приложение № 1 к постановлению

                                                                                      администрации района

                                                                                      от  22.08.2017 №508
ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

межведомственной комиссии при администрации Красноармейского муниципального района по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

    -  Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации Красноармейского  муниципального района;
   - Заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района, начальник управления                                                      образования;
   -  Главы муниципального образования Красноармейского муниципального района;

   -  Секретарь комиссии, заместитель начальника  управления по строительству, ЖКХ и субсидиям,   начальник отдела по ЖКХ и энергетике администрации Красноармейского муниципального района.

Члены комиссии:
  - Начальник управления по строительству  ЖКХ и субсидиям администрации                                                          Красноармейского муниципального района;
- Начальник отдела по архитектуре и  градостроительству, управления по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации   Красноармейского      муниципального района;

- Начальник отдела по   социальной политике,    охране труда и трудовым отношениям  администрации Красноармейского   муниципального района;

- Председатель Красноармейской местной  организации Саратовской организации

   общероссийской общественной организации  «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ)  (по согласованию);
- Главный врач  ГУЗ «Красноармейская РБ».

                                                                                                                     Приложение № 2
 к постановлению

                                                                                      администрации района

                                                                                      от 22.08.2017 №508
План

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	в течение 15 дней от даты регистрации заявления гражданина о проведении обследования
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	2.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	в течение 15 дней от даты регистрации заявления гражданина о проведении обследования
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	3.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости - проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	не позднее 20 дней от даты регистрации заявления о проведении обследования
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	в день проведения визуального осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	5.
	Вынесение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	по результатам проведения обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	6.
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	по результатам проведения обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	7.
	Составление заключения о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	не позднее 30 дней от даты регистрации заявления о проведении обследования
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района

	8.
	Направление заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключения об отсутствии такой возможности главе муниципального образования
	В течение 10 календарных дней со дня вынесения заключения
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО  Красноармейского муниципального района